[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

III  созыва

РЕШЕНИЕ
От  «23» октября  2017 года № 106
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Ретюнского
сельского поселения от  28 декабря 2016 года № 76
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ретюнского сельского поселения, решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 26.12.2014г. № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016 № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2017 год» (с последующими изменениями и дополнениями от 06.03.2017г. №84; от 02.05.2017г. № 89; от 22.06.2017г. № 100; от 25.08.2017г. № 103) (далее решение от 23.10.2017г. № 106)  следующие  изменения и дополнения»:
                 1.  Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017г.
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017год  в сумме –  20228,4  тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017 год в сумме –  20466,3 тысяч рублей;
Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017 год  в сумме – 237,9 тысяч рублей»
1.2. Утвердить источник внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017г.согласно приложению№ 8
 2. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.1. Утвердить в пределах общего объема источников  дохода бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления источников дохода на 2017 год согласно приложению  № 1.
 3. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 8.
4. Подпункт 4.1.,4.2., 4.3., пункта 4 изложить в следующей редакции:

               4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ретюнского сельского  поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению № 2;

                4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3;
               4.3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017 год согласно приложению № 9;

5. Подпункт 6.2.  пункта 6 изложить в следующей редакции:

                6.2. «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году в сумме  15129,0 тыс.рублей. (ст.184.1) согласно приложению № 6
6. Изложить в новой редакции:

                   Приложение № 1 «Источник доходов бюджета Ретюнского сельского поселения» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2015г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год» в редакции приложения №1 к  настоящему решению (прилагается).

Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам,  подгруппам  и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год» в редакции приложения № 2 к  настоящему решению (прилагается).

                 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год» в редакции приложения № 3 к настоящему решению (прилагается)
                 Приложение № 6 «Межбюджетные трансферты получаемые в 2017 году»  к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год»  в редакции приложения № 4 к  настоящему решению (прилагается).

                 Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2017 год» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год»  в редакции приложения № 5 к настоящему решению (прилагается).
                Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов Ретюнского сельского поселения» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год»  в редакции приложения № 6 к настоящему решению (прилагается).

         7. Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального      опубликования.
 7.1.  Решения опубликовать на официальном сайте администрации.
Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов I1I созыва:                                                                       М.А. Камагина